

IN THE COURT OF THE II ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE OF SALEM

O.S. No. 107/2017

சாட்சி : PW1

பெயர் : தனம்

தேதி: 15-09-2023

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

என்னுடைய பெற்றோர்கள் பெயர் ராமசாமி, பெருமாயி என்றால் ஆமாம். பெற்றோர்களுடைய சொந்த ஊர் கே.ஆர். தோப்பூர். என் உடன் பிறந்தவர்கள் 3 சகோதரர்கள் மற்றும் நான். புஷ்பா என்பவர் யார் என்று எனக்கு தெரியாது. மாரியம்மாள் என்பவர் யார் என்று எனக்கு தெரியாது. அவர்கள் இருவரும் என்னுடன் பிறந்த சகோதரிகள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கிற்காக அதை மறைத்து நான் பொய்யாக கூறுகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் பெற்றோர்களுக்கு 20 ஏக்கர் நிலம் இருந்தது. அதை வாரிசுகளுக்கு பாகம் பிரித்து கொடுத்தார்கள். பள்ளிக்கொண்டாம்பாறை, கே.ஆர். தோப்பிற்கு அருகில் உள்ளது. அது தாரமங்கலத்திற்கு அருகில் உள்ளது என்றால் ஆமாம். அந்த ஊரில் விவசாய நிலங்கள் இருந்தது என்றால் ஆமாம். 8 ஏக்கர் நிலம் இருந்தது என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதை பாகப்பத்திரம் எழுதி பாகம் எழுதிக் கொண்டார்கள் என்றால் ஆமாம். 4 ஏக்கர் தோட்டமும், 4 ஏக்கர் மேட்டுக்காடும் இருந்தது என்று சொன்னால் சரியல்ல. அனைத்தும் தோட்டம். வழக்கிற்காக 20 ஏக்கர் இருந்ததாக பொய் சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அவைகள் இரண்டு இடங்களில் இருந்தது. அந்த இடங்களுக்கு நான் சென்றுள்ளேன். அந்த நிலங்களுக்கு அருகில் உள்ளவர்களின் பெயர் தெரியாது. என் கணவர் பெயர் வெங்கடேஷ். என் கணவரின் தாத்தா , பாட்டி பெயர்கள் எனக்கு தெரியாது. தற்போது சாட்சி தாத்தா பெயர் சித்தைய கவுண்டர் என்றும், பாட்டி பெயர் குழந்தையம்மாள் என்று கூறுகிறார். அவர்களுக்கு

இரண்டு மகன்கள். அவர்களின் பெயர்கள் அம்மாசி கவுண்டர், காளியப்பன் ஆகும். அவர்களுக்கு சொத்து இருந்தது. எவ்வளவு சொத்து இருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. என் மாமனாருக்கு சொத்து இல்லை. அவர் கூலி வேலை செய்து கொண்டிருந்தார். எங்கள் குடும்பம் எங்கள் ஊரில் பெரிய குடும்பம் என்றால் ஆமாம். என் திருமணம் முடிந்த சமயத்தில் மாமனார் இறந்துவிட்டார். என் கணவருக்கு அப்போது சொத்து இருக்கவில்லை. கே.ஆர். தோப்பூரில் சொத்து இருந்தது. தற்போது சாட்சி தன் கணவருக்கு பூர்வீக சொத்து கொஞ்சம் இருந்தது என்று கூறுகிறார். எனக்கு 3 மகன்கள் மற்றும் 1 மகள். அசல் வழக்கு எண். 36/2021 என்ற வழக்கு என்னுடைய மகன்கள் போட்டுள்ளார்கள் என்றால் ஆமாம். என் பெயரிலும், என் கணவர் பெயரிலும் வழக்கு போட்டுள்ளார்கள். என்ன பரிகாரம் கேட்டுள்ளார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. அந்த வழக்கில் நான் வழக்கறிஞர் வைத்துள்ளேன். அந்த வழக்கு பற்றிய விவரங்களை என் வழக்கறிஞர் கூறினார். அந்த வழக்கில் நான் எதிர் வழக்குரை தாக்கல் செய்திருக்கிறேன். ஒரு செல்லமுத்துவை தெரியும். அவர் கே.ஆர். தோப்பூரை சேர்ந்தவர். என்னுடைய சொத்தை ரூ.17,00,000/-க்கு விற்பனை செய்தோம். ரூ.11,00,000/- நெடுங்குளத்தில் காடு வாங்கினோம். சொத்தை விற்று காடு வாங்கினோம். அந்த விவரங்கள் எனக்கு நேரடியாக தெரியும். சொத்து வாங்கும் போது நானும், என் கணவரும் ஒன்றாக இருந்தோம். அவ்வாறு சொத்தை விற்று இடம் வாங்கியதாக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்பட்டது.

ஒம்/- A.M. ரவி,
இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,
சேலம்.