

IN THE COURT OF THE II ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE OF SALEM
O.S. No. 107/2017

சாட்சி : PW1

பெயர் : தனம்

தேதி: 16-10-2023

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

சொத்துக்கள் செல்லமுத்து என்பவருக்கு விற்பனை செய்தோம். இரண்டு பவர் எழுதிக்கொடுத்தோம். அதில் என் சொத்திற்கு நான் கையெழுத்து போட்டேன். அந்த பவர் பத்திரத்தை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அது வா.த.சா.ஆ-A7 மற்றும் வா.த.சா.ஆ-A8 ஆக குறியிடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். நான் தனியாக என் சொத்திற்கு பவர் எழுதிக்கொடுத்தேன். அதை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. விற்பனை செய்த பணம் என்று வந்தது என்று நியாயம் இல்லை. விற்பனை செய்த பணத்தை வைத்து 10 நாளில் நிலம் வாங்கினேன். அங்கு ஒரு வாரத்தில் குடிபோனோம் என்றால் ஆமாம். அந்த விவரத்தை வழக்குரையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன். என்னுடைய பெயரில் உள்ள சொத்தில் என்னுடைய மக்களுக்கு பாகம் இல்லை. மகன்கள் ஈஸ்வரன், கோவிந்தராஜன் அசல் வழக்கு எண். 36/2021 ல் பாகம் கேட்டு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் ஆமாம். அந்த வழக்கில் பதில் போட்டுள்ளோம். இந்த வழக்கின் 1ம் பிரதிவாதி என்னுடைய கணவர் என்றால் ஆமாம். என் மகன்கள் தாக்கல் செய்த வழக்கில் சொத்துக்கள் பொது குடும்ப சொத்துக்கள் அல்ல என்று நான் கட்சி நடத்தி வருகிறேன் என்றால் ஆமாம். 2008ம் வருடம் சொத்து வாங்கிய விவரம் தெரியும் என்றால் ஆமாம். அசல் வழக்கு எண். 36/2021 ல் 4ம் பிரதிவாதியாகிய நான் என்னுடைய பதிலுரையில் என்னுடைய கணவர் மீது கொண்ட

அன்பாலும், நம்பிக்கையாலும் கிரய ஆவணத்தை 1ம் பிரதிவாதி பெயரிலேயே கடந்த 09.07.2008 அன்று ஏற்படுத்திக்கொண்டார்கள் என்று நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். அப்போது அந்த காடு வாங்கிய விவரம் தெரியும் என்றால் ஆமாம். 18.08.2008 லிருந்து 22.04.2015 வரை 89 கிரையங்கள் செய்து கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் அதற்கு கூடுதலாகவும் செய்து கொடுத்திருப்பார்கள். அந்த கிரய ஆவணங்களில் எனக்கு ஆட்சேபனை இல்லை என்றால் ஆமாம். என்னுடைய அதிகாரம் பெற்ற முகவர் என்ற முறையில் ஒவ்வொரு கிரய ஆவணம் பதிவு செய்த பிறகும், அதற்கான தொகையை என்னிடம் கொடுத்துள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.த.சா.ஆ-A7 மற்றும் வா.த.சா.ஆ-A8 பவரில் கண்ட வாசகங்கள் சரியானவை தான் என்றால் ஆமாம். அந்த சொத்துக்கள் மேடு பள்ளமாக இருந்தது என்றால் ஆமாம். அவைகளை சரி செய்து வீட்டு மனைகளாக விற்பனை செய்ய நான் எழுதிக்கொடுத்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் என்னுடையை சுயராஜ்ஜித சொத்துக்கள் என்று பொய்யாக கூறுகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. கயிறு வியாபாரம் என் கணவர் தான் செய்து வந்தார் என்றும், நான் கயிறு வியாபாரம் செய்து வந்ததாக வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் கணவர் செய்து வந்த கயிறு வியாபாரத்தை நான் செய்து வந்ததாக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் பெற்றோர்கள் எனக்கு சொத்து கொடுத்தார்கள். அந்த சொத்தை 01.12.2009 ம் வருடம் விற்பனை செய்துவிட்டேன் என்றால் ஆமாம். தற்போது சாட்சி தாய், தகப்பனார் நிலம் கொடுக்கவில்லை என்று கூறுகிறார். என் தகப்பனார் மற்றும் சகோதரர்கள் பள்ளிக்கொண்டாம் பாறை, பாப்பாத்தி காட்டில் வசித்து வந்தார்கள் என்றால் ஆமாம். சுமதி என்பவரை எனக்கு தெரியாது. 01.12.2009 தேதியில் நான், என்னுடைய சகோதர,

சகோதரிகள் குடும்ப சொத்தை சுமதிக்கு ரூ. 3,78,100/-க்கு கிரயம் செய்து கொடுத்தோம் என்றால் ஆமாம். என் பெற்றோர்கள் எனக்கு பணம் கொடுத்து நான் நிலம் வாங்கியதாக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மாரியம்மாளை எனக்கு தெரியாது. புஷ்பாவை தெரியாது. அவர்கள் இருவரும் என் சகோதரிகள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. சொத்துக்களை கிரயம் பெற்ற தொகை முழுவதும் என் கணவர் சம்பாதித்த தொகை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு கால தோஷத்தால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றும், அதனால் தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 2ம் பிரதிவாதியின் கணவர் என்னுடைய தம்பி என்றால் ஆமாம். எனவே தாவா தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

ஓம்/- A.M. ரவி,
இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,
சேலம்.