

IN THE COURT OF THE II ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE OF SALEM
O. S. No. 107/2017

சாட்சி : PW1

பெயர் : தனம்

தேதி: 24-10-2024

அசல் வழக்கு எண். 36/2021 ல் உள்ள வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

அசல் வழக்கு எண். 36/2021 ல் உள்ள வாதிகள் எனது மகன்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த வழக்கில் 1ம் பிரதிவாதி என் கணவர் என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த வழக்கில் 2 மற்றும் 3 பிரதிவாதிகள் எனது மகள் மற்றும் மகன் என்று சொன்னால் சரிதான். எனது கணவருக்கு ஓமலூர் தாலுக்கா, கருக்கல்வாடி கிராமத்தில் பூர்வீக சொத்து உள்ளதா என்றால் ஆமாம். அதே கிராமத்தில் எனக்கு சுயமாக பாத்தியப்பட்ட 5-1/2 ஏக்கர் நிலம் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி இரண்டு சொத்துக்களை பொறுத்தும், நானும், எனது குடும்பத்தாரும் சேர்ந்து 2008 ல் ஒரு செல்லமுத்து என்பவருக்கு பொது அதிகாரப்பத்திரம் எழுதி கொடுத்தோம் என்று சொன்னால் சரிதான். பொது அதிகார பத்திரம் எழுதி கொடுத்த போது பணம் முழுவதையும் வாங்கி கொண்டோம் என்று சொன்னால் ஆமாம். அந்த பணத்தை கொடுத்து தான் தாவா சொத்து கிரயம் பெறப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். தாவா சொத்தில் ஒரு பகுதியை பொறுத்து 2016 ல் என் கணவர், என் மகள் பெயருக்கு செட்டில்மெண்ட் எழுதி கொடுத்தார் என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதியது தெரிந்த பின்பு தான் நான் அசல் வழக்கு எண். 107/2017 தாக்கல் செய்தேன் என்று சொன்னால் சரிதான். தாவா சொத்தில் நானும், வாதிகள் மட்டும் தான் சுவாதினத்தில் இருக்கின்றோம்

என்று சொன்னால் நான் மட்டும் தான் சுவாதீனத்தில் உள்ளேன். எனது கணவரும், மகனும் கே.ஆர்.தோப்பிற்கு அருகில் கருக்கல்வாடியில் குடியிருக்கிறார்கள். தாவா சொத்து எனக்கு பாத்தியப்பட்டது அல்ல என்றும், பூர்வீக சொத்தை விற்று தாவா சொத்து கிரயம் பெற்றதால் என் மகன்கள் இருவருக்கும் தலா 2-1/2 ஏக்கர் பாத்தியப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் எனக்கு 1/6 பாகம் உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. முழு சொத்தும் என்னுடையது தான். தாவா சொத்து முழுவதும் எனக்கு பாத்தியப்பட்டது, அதில் எனது கணவருக்கு, எனது குழந்தைகளுக்கோ உரிமையில்லை.

ஓம்/- L. கலைவாணி
இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,
சேலம்.