

IN THE COURT OF THE II ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE OF SALEM

O.S. No. 107 of 2017

சாட்சி : PW2

பெயர் : செல்வராஜ்

தேதி: 18-02-2025

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

நான் மூன்றாம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். தமிழ் படிக்க தெரியும். நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிப்பதற்கு சம்மன் எதுவும் வரவில்லை. வாதி அழைத்ததன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். வழக்கு பற்றிய விவரம் எனக்கு தெரியும். நான் தறி வேலை செய்து வருகிறேன். நான் 1980 வருடம் நான் பிறந்தேன். 1987-95 வருடங்களில் தாவா சொத்துக்கள் வாதி பெயரில் வாங்கப்பட்டது என்றால் ஆமாம். அப்போது எனக்கு ஏழு வயது என்றால் ஆமாம். மூன்று சகோதரர்கள் மூன்று சகோதிரிகள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதியின் அப்பா பெயர் எனக்கு தெரியாது. வாதியின் தகப்பனார் 1981 ஆம் வருடம் இறந்து விட்டார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. வாதிக்கு எந்தெந்த சர்வே எண்களில் நிலம் உள்ளது என்று குறிப்பாக எனக்கு தெரியாது. கருக்கல்வாடி கிராமத்தில் நிலம் உள்ளது. மேற்படி சொத்துக்களை கயிறு விற்றுதான் வாதி சொத்துக்களை வாங்கினார்கள் என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரியல்ல. வாதி கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க வாதிக்கு சாதகமாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த சமயத்தில் எனக்கு ஏழு வயது என்பதால் அது பற்றி கூற இயலாது என்றால் சரியல்ல. கருக்கால் வாடி சொத்தை விற்று தாவா சொத்துக்களை வாங்கியதாக வாதி சொல்லிவிட்டு, நான் கூறிகிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாதி என்னிடம் சொல்லி சொத்தை விற்க சொன்னார் என்று நான் பொய்யாக கூறிகிறேன் என்றால் சரியல்ல. கருக்கல் வாடி சொத்து மேட்டுகாடு கரடு நிலம் என்றால் ஆமாம். மேற்படி சொத்தை விற்பதற்கு செல்முத்துவிற்கு ஆறு நபர்கள் சேர்ந்து பவர் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் ஆமாம். மேற்படி நிலங்களை வீட்டு மனைகளாக பிரிப்பதற்கு சம்மன் செய்து நடவடிக்கைகள் எடுத்தார்கள் என்றால்

ஆமாம். சாலை அமைத்தார்கள். சாக்கடை வசதி செய்யவில்லை. பூங்காவிற்கு நிலம் எதுவும் ஒதுக்கப்படவில்லை. கடைகளுக்கு நிலம் ஒதுக்கவில்லை. செல்லமுத்து அனுமதி வாங்கினார். அதன் பிறகு வீட்டுமனைகள் விற்பனை செய்தார்கள் என்றால் ஆமாம். ஆறு முதல் பத்து மாதங்கள் அதற்காக ஆனது என்றால் சரியல்ல. ஐந்தரை ஏக்கர் மனை பிரிவிற்கு ஒதுக்கினார்கள். 10 மாதங்களாக மனை பிரிவு செய்வதற்கு காலம் எடுத்துக்கொண்டார்கள். மனை பிரிவுகள் பிரித்த பிறகு மொத்தமாக எவ்வளவு சதுர அடி வரும் என்று தெரியும். வா.தா.ச.7 பக்கம் 5 ல் விலை பேசிய பிறகு கிரைய ஒப்பந்தம் கண்டு கிரைய ஒப்பந்தம் செய்து கொடுக்கவும் அதற்கான ஒப்பந்தம் செய்து கொடுக்க வேண்டும் கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். பத்து மாதங்கள் கழித்து விற்பனை ஆரம்பிக்கப்பட்டது என்றால் ஆமாம். அதற்கான தொகையை விற்பனை செய்ய செய்ய செல்லமுத்து வாங்கிகொண்டார் என்றால் ஆமாம். வா.த.சா.ஆ.7 ல் பணம் கொடுக்கப்பட்டதாக எழுதப்படவில்லை என்றால் ஆமாம். உண்மையை மறைத்து வாதிக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நெடுங்குளம் கிராமத்தில் ஆறு ஏக்கர் வாங்கினார்கள். அந்த நிலத்தில் யார் சுவாதினத்தில் உள்ளார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது என்றும், வாதி கேட்டுக்கொண்டதற்காக நான் அவ்வாறு கூறிகிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1 ம் பிரதிவாதி அவருடைய சொந்த பணத்தை வைத்து நிலத்தை வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல. அவர் பெயரில் தான் வருவாய் துறை ஆவணம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஒம்/-A.M. ரவி
இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி
சேலம்.

